
Zeitschrift: Cementbulletin

Herausgeber: Technische Forschung und Beratung für Zement und Beton (TFB AG)

Band: 64 (1996)

Heft: 12

Sonstiges

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Unsere TFB-Weiterbildungsveranstaltungen
finden beinahe vor Ihrer Haustüre statt...

Für Berufsleute aus dem Bauhauptgewerbe führen wir neu in Brig, in der Region Thun, in Untervaz, Brunnen

und Sulgen die in der Tabelle aufgeführten Veranstaltungen durch:

Die ersten fünf Module bilden eine umfassende betontechnologische Aus- und Weiterbildung ohne Prüfungsab-

schluss. Sie haben die Möglichkeit, diese während der nächsten drei Jahre in beliebiger Reihenfolge zu besuchen.

Brig

Bindemittel und Zuschläge

Betonzusatzmittel und -Zusatzstoffe

Betonaufbau und Mischungsentwurf (Dauer: 2 Tage)

Betonverarbeitung, Nachbehandlung,
Schalung und Betonoberflächen

Wasserdichter Beton, frost- und
frosttausalzbeständige Betone

Siebanalyse von Zuschlägen

Frischbetonkontrollen

Bodenstabilisierung mit Kalk und Zement

14.01.97

23.01.97

28/29.01.97

12.02.97

26.02.97

15.01.97

30.01.97

Region
Thun

21.01.97

30.01.97

04./05.02.97

13.02.97

06.03.97

Untervaz Brunnen

18.02.97

20.02.97

11./12.03.97

13.03.97

26.03.97

17.01.97

23.01.97

04.03.97

06.03.97

18./19.03.97

21.03.97

14.04.97

20.02.97

26.02.97

Sulgen

25.02.97

27.02.97

08./09.04.97

17.04.97

24.04.97

05.03.97

26.03.97

14.03.97

1-Tages-Veranstaltungen kosten Fr. 430.-, 2-Tages-Veranstaltungen Fr. 680.-.

Für weitere Auskünfte und Detailprospekte steht Ihnen unser Schulungssekretariat

jeweils von 8-9 und 14-15 Uhr gerne zur Verfügung (Tel. 062 887 73 73; Fax 062 893 16 27)

Das «Cementbulletin»
erscheint einmal monatlich
Jahresabonnement:
Schweiz: Fr. 25.- (inkl. MWSt.)
Übriges Europa: Fr. 50-
Restliches Ausland: Fr. 80-
Einzelnummer: Fr. 8- (inkl. MWSt.)

Herausgeber
Technische Forschungs- und

Beratungsstelle der Schweizerischen

Zementindustrie (TFB)

Lindenstrasse 10, 5103 Wildegg
Telefon 062 887 72 72

Telefax 062 893 16 27

Redaktion
Dr. Kurt Hermann, TFB

Lindenstrasse 10, 5103 Wildegg
Telefon 062 887 72 72

Telefax 062 893 16 27

Vertrieb/Abonnemente
Frau M. Winter
Zürichsee Medien AG

Seestrasse 86, 8712 Stäfa

Telefon 01 928 52 23

Telefax 01 928 52 00

Druck und Grafik
Zürichsee Druckereien AG

Seestrasse 86,8712 Stäfa

Auflage
Gesamtauflage: 13 000 Exemplare
(8500 Expl. deutsch, 2500 Expl.

französisch, 2000 Expl. italienisch)

////////////wVI

i TFB, Lindenstrasse 10, 5103 Wildegg


	...

