

Zeitschrift: Cementbulletin
Herausgeber: Technische Forschung und Beratung für Zement und Beton (TFB AG)
Band: 64 (1996)
Heft: 12

Sonstiges

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Unsere TFB-Weiterbildungsveranstaltungen finden beinahe vor Ihrer Haustüre statt...

Für Berufsleute aus dem Bauhauptgewerbe führen wir neu in **Brig**, in der **Region Thun**, in **Untervaz**, **Brunnen** und **Sulgen** die in der Tabelle aufgeführten Veranstaltungen durch:

Die ersten fünf Module bilden eine umfassende betontechnologische Aus- und Weiterbildung ohne Prüfungsabschluss. Sie haben die Möglichkeit, diese während der nächsten drei Jahre in beliebiger Reihenfolge zu besuchen.

	Brig	Region Thun	Untervaz	Brunnen	Sulgen
Bindemittel und Zuschläge	14.01.97	21.01.97	18.02.97	04.03.97	25.02.97
Betonzusatzmittel und -zusatzstoffe	23.01.97	30.01.97	20.02.97	06.03.97	27.02.97
Betonaufbau und Mischungsentwurf (Dauer: 2 Tage)	28./29.01.97	04./05.02.97	11./12.03.97	18./19.03.97	08./09.04.97
Betonverarbeitung, Nachbehandlung, Schalung und Betonoberflächen	12.02.97	13.02.97	13.03.97	21.03.97	17.04.97
Wasserdichter Beton, frost- und frosttauslzbeständige Betone	26.02.97	06.03.97	26.03.97	14.04.97	24.04.97
Siebanalyse von Zuschlägen	15.01.97		17.01.97	20.02.97	05.03.97
Frischbetonkontrollen	30.01.97		23.01.97	26.02.97	26.03.97
Bodenstabilisierung mit Kalk und Zement					14.03.97

1-Tages-Veranstaltungen kosten **Fr. 430.-**, 2-Tages-Veranstaltungen **Fr. 680.-**

Für weitere Auskünfte und Detailprospekte steht Ihnen unser Schulungssekretariat jeweils von 8-9 und 14-15 Uhr gerne zur Verfügung (Tel. 062 887 73 73; Fax 062 893 16 27).

Das «Cementbulletin»
erscheint einmal monatlich
Jahresabonnement:
Schweiz: Fr. 25.- (inkl. MWSt.)
Übriges Europa: Fr. 50.-
Restliches Ausland: Fr. 80.-
Einzelnummer: Fr. 8.- (inkl. MWSt.)

Herausgeber
Technische Forschungs- und
Beratungsstelle der Schweizerischen
Zementindustrie (TFB)
Lindenstrasse 10, 5103 Wildegg
Telefon 062 887 72 72
Telefax 062 893 16 27

Redaktion
Dr. Kurt Hermann, TFB
Lindenstrasse 10, 5103 Wildegg
Telefon 062 887 72 72
Telefax 062 893 16 27

Vertrieb/Abonnemente
Frau M. Winter
Zürichsee Medien AG
Seestrasse 86, 8712 Stäfa
Telefon 01 928 52 23
Telefax 01 928 52 00

Druck und Grafik
Zürichsee Druckereien AG
Seestrasse 86, 8712 Stäfa

Auflage
Gesamtauflage: 13 000 Exemplare
(8500 Expl. deutsch, 2500 Expl.
französisch, 2000 Expl. italienisch)

